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证券代码：002002        证券简称：鸿达兴业       公告编号：临 2023-039 

债券代码：128085        债券简称：鸿达转债  

 

鸿达兴业股份有限公司 

更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

鸿达兴业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021年 5月 22日披露了《2020

年年度报告（更新后）》、于 2022 年 4 月 30 日披露了《2021 年年度报告（更新

后）》，经公司财务部门事后核查发现，部分信息列示有误，现更正如下： 

一、《2020年年度报告（更新后）》更正内容 

（一）、“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“6、其

他应收款”之“5）按欠款方归集的期末余额前五名的其他应收款情况”中的部分

内容 

更正前： 

单位：元 

单位名称 款项的性质 期末余额 账龄 

占其他应收款期

末余额合计数的

比例 

坏账准备期末余

额 

单位一 往来款 22,338,103.31 1 年以内 3.42% 1,116,905.17 

单位二 往来款 20,984,505.55 1 年以内/2-3 年 3.22% 2,249,225.28 

单位三 往来款 8,622,953.59 1 年以内/2-3 年 1.32% 1,287,947.68 

单位四 往来款 8,212,255.89 2-4 年 1.26% 2,067,596.75 

单位五 往来款 3,158,512.61 1 年以内 0.48% 157,925.63 

合计 -- 63,316,330.95 -- 9.70% 6,879,600.51 

更正后： 

单位：元 

单位名称 款项的性质 期末余额 账龄 

占其他应收款期

末余额合计数的

比例 

坏账准备期末余

额 

单位一 定金及保证金 106,951,000.00 1 年以内 18.27%  10,695,100.00  

单位二 定金及保证金 68,200,000.00 1 年以内 11.65%  6,820,000.00  
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单位三 定金及保证金 60,984,505.55 1 年以内 7.51%  2,197,313.69  

单位四 定金及保证金 55,348,017.27 1 年以内 6.83%  4,000,000.00  

单位五 定金及保证金 30,200,000.00 1 年以内 6.44%  1,883,852.07  

合计 -- 321,683,522.82 -- 50.69%  25,596,265.76  

二、《2021年年度报告（更新后）》更正内容 

（一）、“第三节管理层讨论与分析”之“四、主营业务分析”之“2、收入

与成本”之“（8）主要销售客户和主要供应商情况”中的部分内容 

更正前： 

公司主要销售客户情况 

前五名客户合计销售金额（元） 1,644,655,408.14 

前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例 25.22% 

前五名客户销售额中关联方销售额占年度销售总额比例 0.00% 

 

公司前 5 大客户资料 

序号 客户名称 销售额（元） 占年度销售总额比例 

1 客户一 429,191,285.40 6.58% 

2 客户二 377,360,000.00 5.79% 

3 客户三 361,930,445.00 5.55% 

4 客户四 246,835,927.74 3.78% 

5 客户五 229,337,750.00 3.52% 

合计 -- 1,644,655,408.14 25.22% 

更正后： 

公司主要销售客户情况 

前五名客户合计销售金额（元） 2,017,556,605.51 

前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例 30.93% 

前五名客户销售额中关联方销售额占年度销售总额比例 0.00% 

 

公司前 5 大客户资料 

序号 客户名称 销售额（元） 占年度销售总额比例 

1 客户一 492,718,978.30 7.55% 

2 客户二 417,258,674.24 6.40% 

3 客户三 410,043,075.84 6.29% 

4 客户四 337,260,037.62 5.17% 

5 客户五 360,275,839.51 5.52% 

合计 -- 2,017,556,605.51 30.93% 

（二）、“第十节财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“61、营
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业收入和营业成本”中的部分内容 

更正前： 

公司前五名客户的营业收入情况 

客户名称 本期发生额营业收入 占公司全部营业收入的比例（%） 

客户一 429,191,285.40 6.58 

客户二 377,360,000.00 5.79 

客户三 361,930,445.00 5.55 

客户四 246,835,927.74 3.78 

客户五 229,337,750.00 3.52 

合计 1,644,655,408.14 25.22 

更正后： 

公司前五名客户的营业收入情况 

客户名称 本期发生额营业收入 占公司全部营业收入的比例（%） 

客户一 492,718,978.30 7.55% 

客户二 417,258,674.24 6.40% 

客户三 410,043,075.84 6.29% 

客户四 337,260,037.62 5.17% 

客户五 360,275,839.51 5.52% 

合计 2,017,556,605.51 30.93% 

（三）、“第十节财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“8、其他

应收款”之“（2）其他应收款”之“4）按欠款方归集的期末余额前五名的其他

应收款情况”中的部分内容 

更正前： 

单位：元 

单位名称 款项的性质 期末余额 账龄 

占其他应收款期

末余额合计数的

比例 

坏账准备期末余

额 

单位一 往来款 35,212,334.12 1 年以内 6.01% 1,760,616.71 

单位二 往来款 40,000,000.00 1 年以内 6.83% 2,000,000.00 

单位三 往来款 26,083,199.80 1 年以内 4.46% 1,304,159.99 

单位四 往来款 20,163,272.00 1 年以内 3.44% 1,008,163.60 

单位五 往来款 11,244,181.00 1 年以内 1.92% 562,209.05 

合计 -- 132,702,986.92 -- 22.66% 6,635,149.35 

更正后： 

单位：元 
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单位名称 款项的性质 期末余额 账龄 

占其他应收款期

末余额合计数的

比例 

坏账准备期末余

额 

单位一 定金及保证金 106,951,000.00 1-2 年 18.27%  10,695,100.00  

单位二 定金及保证金 68,200,000.00 1-2 年 11.65%  6,820,000.00  

单位三 售电款 43,946,273.84 1 年以内 7.51%  2,197,313.69  

单位四 定金及保证金 40,000,000.00 1-2 年 6.83%  4,000,000.00  

单位五 定金及保证金 37,677,041.39 1 年以内 6.44%  1,883,852.07  

合计 -- 296,774,315.23 -- 50.69%  25,596,265.76  

（四）、“第十节财务报告”之“十、与金融工具相关的风险”之“（1）信

用风险”中的部分内容 

更正前： 

②前五大公司的其他应收款占本公司其他应收款总额的比例 

期间 期末余额占比 

占比（%） 22.66 

更正后： 

②前五大公司的其他应收款占本公司其他应收款总额的比例 

期间 期末余额占比 

占比（%） 50.69% 

 

除上述更正的内容外，公司《2020年年度报告（更新后）》及《2021年年度

报告（更新后）》的其他内容不变，更正后的《2020 年年度报告（更新后）》及

《2021年年度报告（更新后）》于本公告日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

上。公司就此次更正给投资者带来的不便深表歉意，敬请广大投资者谅解。 

特此公告。 

 

鸿达兴业股份有限公司董事会 

                                        二〇二三年六月十日 

http://www.cninfo.com.cn）上/
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